
  

Číslo VERA: 0046/2022 
Číslo GINIS: S/2022/00065 
Vlastní číslo: A22/001 

 

Smlouva o dílo č. 01/2022/OMM 
DODATEK Č. 2 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel č. 1: 
Město Kopřivnice 
Adresa: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupeno: Bc. Adam Hanus, starosta 
IČ: 00298077 
DIČ: CZ00298077 
 
1.2. Objednatel č. 2 
Město Příbor 
Adresa: náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor 
Zastoupeno: Ing. arch. Jan Malík, starosta 
IČ: 00298328 
DIČ: CZ00298328 
 
(Objednatel č. 1 a Objednatel č. 2 dále společně též jako „objednatel“ nebo „objednatelé“) 
 
1.3. Zhotovitel: 
COLAS CZ, a.s. 
Adresa: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 
Zastoupen: Ing. Libor Navrátil, ředitel oblasti Východ, na základě plné moci 
IČ: 26177005 
DIČ: CZ26177005 
(dále jen jako „zhotovitel“) 



 2 / 4 

2. Úvodní ujednání 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 2. 2022 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem Zpevněná plocha a 
odvodnění, p. č. 2922/224 v k. ú. Příbor, dále jen „dílo“ nebo „stavba“. 

2.2. Při provádění díla vyšly najevo skutečnosti dříve nepředvídané, které si vyžádaly 
provedení prací, které nebyly původně zadány, jakož i neprovedení některých původně 
zadaných prací, a smluvní strany uzavírají tento dodatek za účelem změny předmětu díla, 
a dalších souvisejících ujednání smlouvy. 

3. Změna smlouvy o dílo 

3.1. Po odkrytí vrchní zpevněné vrstvy na ploše č. 1 provedl zhotovitel kontrolu zhutnění zemin 
a sypanin statickou zátěžovou zkouškou. Výsledky zkoušek neodpovídaly požadavkům 
projektanta tak, aby byla zaručena únosnost podkladní vrstvy a nedocházelo by k porušení 
asfaltové plochy během provozu. Zhotovitel navrhl sanaci podloží a to výměnu za únosný 
materiál. Nicméně ani po odkrytí 50 cm vrstvy stále nebylo podloží únosné. Byla 
provedena sonda a je potřeba odrýt většinu plochy v tloušťce cca 50 - 70 cm. Následně 
bude provedena výstavba aktivní zóny skládající se zejména z kameniva. Tím bude 
zajištěna stabilita a požadovaná únosnost podloží a stálost asfaltového povrchu. 
V rámci změnového listu č. 3 bylo dohodnuto se zhotovitelem, že zajistí odvoz a likvidaci 
odpadu. 

3.2. Cenový dopad víceprací na cenu díla je: 880 842,16 Kč bez DPH. 
Podrobný popis je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

3.3. S ohledem na změnu rozsahu díla požádal zhotovitel o prodloužení termínu do 10. 
července 2023. 

3.4. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následující úpravě smlouvy 
o dílo: 
a) Předmět smlouvy: 

Čl. 3. smlouvy o dílo – ve kterém je specifikováno dílo a jeho rozsah se rozšiřuje 
o vícepráce dle odst. 3.2. tohoto dodatku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany 
sjednávají, že na vícepráce se vztahují veškerá související ujednání uvedená 
ve smlouvě o dílo (zejm. záruka). 

b) Doba plnění 
Čl. 4. odst. 1. smlouvy o dílo se v celém rozsahu nahrazuje tímto novým zněním: 
„1. Předání staveniště a zahájení díla: 01.03.2022. 

O předání staveniště bude mezi smluvními stranami sepsán a podepsán zápis dle čl. 
7. odst. 1 této smlouvy. 

Ukončení a předání kompletního díla: 10.07.2023“ 

c) Cena díla: 
Čl. 5. odst. 1. smlouvy o dílo se v celém rozsahu nahrazuje tímto novým zněním: 
„1. Celková cena za provedené dílo je stanovená dohodou smluvních stran a činí:: 

 Cena bez DPH DPH 21 % Cena s DPH 
Cena za dílo dle 
smlouvy o dílo 1 773 383,21 Kč 372 410,47 Kč 2 145 793,68 Kč 

Vícepráce dle 
dodatku č. 1 595 129 Kč 124 977,09 Kč 720 106,09 Kč 



 3 / 4 

Méněpráce dle 
dodatku č. 1 -758 325,89 Kč -159 248,44 Kč -917 574,33 Kč 

Vícepráce dle 
dodatku č. 2 880 842,16 Kč 184 976,85 Kč 1 065 819,01 Kč 

 
Celkem 

 
2 491 028,48 Kč 523 115 98 Kč 3 014 144,46 Kč 

z toho: 

a) Objednatel č. 1 uhradí ½ z celkové ceny díla: 

Cena bez DPH: 1 245 514,24 Kč 

b) Objednatel č. 2 uhradí ½ z celkové ceny díla: 

Cena bez DPH: 1 245 514,24 Kč 

Cena za dílo je sjednána dle položkových rozpočtů, které jsou přílohou č. 1 této 
smlouvy, a položkového rozpočtu víceprací a méněprací, který je přílohou č. 1 
dodatku č. 1 této smlouvy. 

Daňový doklad (faktura) dle této smlouvy vystaví zhotovitel bez uvedení DPH, výši 
DPH doplní a přiznají (odvedou) objednatelé (plátci) – režim tzv. přenesené daňové 
povinnosti.“ 

3.5. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

4. Závěrečná ujednání 

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dodatek č. 2 zašle správci 
registru k uveřejnění objednatel. 

4.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že 
byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

4.3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.   

4.4. Uzavření tohoto dodatku schválila: 
a) Rada města Kopřivnice na své 16. schůzi dne 20. 6. 2023 usnesením č. 561. 
b) Rada města Příbor na své 14. schůzi dne 27.6.2023 usnesením č. 20/14/RM/2023. 

4.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:  
- Evidenční list změny stavby č. 2 
- Evidenční list změny stavby č. 3 

4.6. Přílohy tohoto dodatku se stávají přílohami smlouvy o dílo. 



 4 / 4 

 

                  V Kopřivnici dne 28.6.2023                                   V Praze dne 7.7.2023  

 Za objednatele: Za zhotovitele:  

 _______________ _______________ 
 Bc. Adam Hanus Ing. Libor Navrátil 
 starosta města ředitel oblasti Východ,  
  na základě plné moci 
 
 
 V Příboře dne 29.6.2023 
 
 Za objednatele: 
 
 
 

_______________ 
 Ing. arch. Jan Malík 
 starosta města Příbor 
 
 
 
 



Změna: D - dokumentace

P - příprava
X R - realizace

Přílohy: Počet paré: Příjemce :

1 x

2 x

1 x

1 x

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. Jiří Opravil …………………..

Objednatel č.1: Město Kopřivnice Ing. Adam Ondrašík ……………….

Objednatel č.2: Město Příbor Mgr. Blanka Kovaláková ……………….

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů"  ve 
kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Projektant (autorský dozor):                           
Hydroldea s.r.o. Ing. Vladimír Vašíček ………………..

TDI: Ing. Jana Procházková …………………

Vyjádření - souhlas se změnou:

Popis a zdůvodnění změny:
Z důvodu nevhodné podložní zeminy musí dojít k výměně za únosný a nenamrzavý materiál.

časový vliv na plnění SoD: do 19.6. 2023

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací 
řešeného ZL

Procentuální podíl 
Méněprací ZL k celkové 

ceně stavby

Cena navrhovaných Víceprací 
řešeného ZL

Procentuální podíl 
Víceprací ZL k celkové 

ceně stavby

Cena Méněprací a Víceprací  
řešeného ZL

0,00 0,00% 436 262,24 27,09% 436 262,24

TDI

Zhotovitel

SO 00 Vedlejší rozpočtové nákl.; SO 01 Zpravněná plocha č.1; SO 02 Zpevněná 
plocha č.2; SO 03 Oprava vodovodní přípojky; SO 04 Chránička vodovodní přípojky

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne: 16.2.2022. Číslo smlouvy objednatele: 01/2022/OMM

Objednavatel č.1: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, Kopřivnice 742 21

Objednavatel č.2: Město Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19, Příbor 742 58

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s., divize Silniční stavitelství, oblast Východ, Provoz: Sládkova 14, 702 00  Ostrava

TDI:  Ing. Jana Procházková

1)  Změnový rozpočet pro posouzení víceprací - rekapitulace Projektant (autorský dozor)

2)  Změnový rozpočet pro posouzení víceprací - rozpočet Objednatel

Evidenční list změny stavby
Název a evidenční číslo stavby: 211312715

Stavební objekt
/ číslo změny SO/PS:

Číslo změny stavby:

Zpevněná plocha a odvodnění, p.č. 29222-24 k.ú. Příbor

2Název stavebního objektu/provozního souboru/části:

SO XXX  /



Stránka 2 z 2

Množství Cena celk. Množství VCP a MNP

1 610 186,32 338 861,53 1 952 487,85 436 262,24 2 928,00

SO 00 Vedlejší rozpočtové náklady 82 142,37 17 249,90 99 392,26 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 436 262,24 2 928,00

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH Množství Cena celk. Množství VCP a MNP

001 122351104 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 objem do 500 m3 strojně M3 0,00 21,00 234,00 0,00 0,00 0,00 244,00 57 096,00 244,00

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 objem do 500 m3 strojně  

002 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu t 0,00 21,00 51,09 0,00 0,00 0,00 488,00 24 931,92 488,00

Nakládání na dopravní prostředky  pro vodorovnou dopravu 
suti  

003 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 0,00 21,00 51,09 0,00 0,00 0,00 488,00 24 931,92 488,00

Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km  

004 457971122 Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu přes 10° do 35° š přes 3 
do 7,5 m m2 0,00 21,00 55,80 0,00 0,00 0,00 488,00 27 230,40 488,00

Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu přes 10° do 35° š přes 3 
do 7,5 m  

005 693110140 geotextilie tkaná PES 300/50kN/m m2 0,00 21,00 103,00 0,00 0,00 0,00 488,00 50 264,00 488,00

geotextilie tkaná PES 300/50kN/m  

006 583442290 štěrkodrť frakce 0/125 t 0,00 21,00 453,00 0,00 0,00 0,00 488,00 221 064,00 488,00

štěrkodrť frakce 0/125  

007 171152111 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do násypů 
zhutněných v aktivní zóně silnic a dálnic M3 0,00 21,00 126,00 0,00 0,00 0,00 244,00 30 744,00 244,00

Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do násypů 
zhutněných v aktivní zóně silnic a dálnic

Nová cena stavby:

Stavba: 211312715 - Zpevněná plocha a odvodnění, p. č. 2922/224, k. ú. Příbor
2 046 448,56

Rozpočet s poznámkou
Stavba: 211312715 - Zpevněná plocha a odvodnění, p. č. 2922/224, k. ú. Příbor VCP

211312715 - Zpevněná plocha a odvodnění, p. č. 2922/224, k. ú. Příbor

123123 - Sanace - výměna aktivní zóny

Odbyt VCP



Změna: D - dokumentace

P - příprava
X R - realizace

Přílohy: Počet paré: Příjemce :

1 x

2 x

1 x

1 x

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. Jiří Opravil …………………..

Objednatel č.1: Město Kopřivnice Ing. Adam Ondrašík ……………….

Objednatel č.2: Město Příbor Mgr. Blanka Kovaláková ……………….

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů"  ve 
kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Projektant (autorský dozor):                           
Hydroldea s.r.o. Ing. Vladimír Vašíček ………………..

TDI: Ing. Jana Procházková …………………

Vyjádření - souhlas se změnou:

Popis a zdůvodnění změny:
Z důvodu nevhodného podloží aktivní zóny (parapláň) musí dojít k výměně za únosný a nenamrzavý materiál. Po 
provedení výkopu  při sanaci a zatěžkávacích zkouškách byla zjištěná nevhodná zemina, proto musí být proveden 
výkop hlouběji.

časový vliv na plnění SoD: 03.07.2023

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací 
řešeného ZL

Procentuální podíl 
Méněprací ZL k celkové 

ceně stavby

Cena navrhovaných Víceprací 
řešeného ZL

Procentuální podíl 
Víceprací ZL k celkové 

ceně stavby

Cena Méněprací a Víceprací  
řešeného ZL

0,00 0,00% 444 579,92 21,72% 444 579,92

TDI

Zhotovitel

SO 00 Vedlejší rozpočtové nákl.; SO 01 Zpravněná plocha č.1; SO 02 Zpevněná 
plocha č.2; SO 03 Oprava vodovodní přípojky; SO 04 Chránička vodovodní přípojky

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne: 16.2.2022. Číslo smlouvy objednatele: 01/2022/OMM

Objednavatel č.1: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, Kopřivnice 742 21

Objednavatel č.2: Město Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19, Příbor 742 58

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s., divize Silniční stavitelství, oblast Východ, Provoz: Sládkova 14, 702 00  Ostrava

TDI:  Ing. Jana Procházková

1)  Změnový rozpočet pro posouzení víceprací - rekapitulace Projektant (autorský dozor)

2)  Změnový rozpočet pro posouzení víceprací - rozpočet Objednatel

Evidenční list změny stavby
Název a evidenční číslo stavby: 211312715

Stavební objekt
/ číslo změny SO/PS:

Číslo změny stavby:

Zpevněná plocha a odvodnění, p.č. 29222-24 k.ú. Příbor

3Název stavebního objektu/provozního souboru/části:

SO XXX  /



Stránka 2 z 2

Množství Cena celk. Množství VCP a MNP

2 046 448,56 430 476,60 2 480 365,16 444 579,92 1 992,00

SO 00 Vedlejší rozpočtové náklady 82 142,37 17 249,90 99 392,26 0,00 0,00

436 262,24 91 615,07 527 877,31 444 579,92 1 992,00

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH Množství Cena celk. Množství VCP a MNP

001 122351104 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II 
skupiny 4 objem do 500 m3 strojně M3 244,00 21,00 234,00 57 096,00 11 990,16 69 086,16 244,00 57 096,00 244,00

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II 
skupiny 4 objem do 500 m3 strojně  

002 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 488,00 21,00 51,09 24 931,92 5 235,70 30 167,62 488,00 24 931,92 488,00

Nakládání na dopravní prostředky  pro vodorovnou dopravu suti  

007 171152111 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do násypů 
zhutněných v aktivní zóně silnic a dálnic M3 244,00 21,00 126,00 30 744,00 6 456,24 37 200,24 244,00 30 744,00 244,00

Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do násypů 
zhutněných v aktivní zóně silnic a dálnic  

008 1 Vodorovná doprava suti na skládku Staříč a skládkovné t 0,00 21,00 285,00 0,00 0,00 0,00 488,00 139 080,00 488,00

009 2 Kamenivo 0/300 t 0,00 21,00 351,00 0,00 0,00 0,00 488,00 171 288,00 488,00

010 3 Ochrana kabelu vnitroareálového osvětlení (půlené chráničky) m 0 21,00 536,00 0,00 0,00 0,00 40,00 21 440,00 40,00

Stavba: 211312715 - Zpevněná plocha a odvodnění, p. č. 2922/224, k. ú. Příbor
2 491 028,48

Rozpočet s poznámkou
Stavba: 211312715 - Zpevněná plocha a odvodnění, p. č. 2922/224, k. ú. Příbor VCP

211312715 - Zpevněná plocha a odvodnění, p. č. 2922/224, k. ú. Příbor

Nová cena stavby:

123123 - Sanace - výměna aktivní zóny

Odbyt VCP




